



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :**

Bid Receiving/Réception des soumissions
Procurement & Contracting Services
c/o Commissionaires, F Division
6101 Dewdney Ave
Regina, SK S4P 3K7

Fax No. - No de FAX:
(306) 780-5232

**SOLICITATION
AMENDMENT**

**MODIFICATION DE
L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries :

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY REQUIREMENT

LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ

Title – Sujet: : Services d'architectes et d'ingénieurs, Barrhead, AB/A&E Consulting Services for Barrhead, AB		Date 18 juillet 2022
Solicitation No. – N° de l'invitation M5000-21-4083/A PW-22-00998482		Amendment No. – N° de la modification 002
Client Reference No. - No. De Référence du Client 202104083		
Solicitation Closes – L'invitation prend fin		
At / à :	14 :00	CST (Central Standard Time) HNC (Heure Normale du Centre)
On / le :	28 juillet 2022	
Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services See herein — Voir aux présentes		
Instructions See herein — Voir aux présentes		
Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à Teresa Hengen, Procurement Officer Teresa.hengen-rcmp-grc.gc.ca		
Telephone No. – No. de téléphone 639-625-3449		Facsimile No. – No. de télécopieur 306-780-5232
Delivery Required – Livraison exigée		Delivery Offered – Livraison proposée
Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur:		
Telephone No. – No. de téléphone		Facsimile No. – No. de télécopieur
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
Signature		Date



La présente modification vise à:

Supprimer:

Solicitation Closes – L'invitation prend fin		
At / à :	14 :00	CST (Central Standard Time) HNC (Heure Normale du Centre)
On / le :	25 juillet 2022	

Insérer :

Solicitation Closes – L'invitation prend fin		
At / à :	14 :00	CST (Central Standard Time) HNC (Heure Normale du Centre)
On / le :	28 juillet 2022	

Question n° 2 : La capacité du réseau d'assainissement, d'égouts et d'aqueducs existant est-elle suffisante pour qu'on puisse servir le nouveau détachement? Si une étude de la capacité n'a pas été réalisée, veuillez indiquer le niveau d'effort requis pour la vérification des capacités des services publics.

Réponse : Selon l'évaluation effectuée au moment de l'achat du terrain, les services d'assainissement et d'aqueducs sont situés près de la limite de propriété et peuvent être utilisés. Aucune évaluation de la capacité n'a été effectuée. La vérification de la capacité doit être faite auprès de la municipalité.

Question n° 3 : Veuillez préciser le Code national de l'énergie pour les bâtiments (CNÉB) qui devrait être utilisé. Le CNÉB de 2020 entrera en vigueur pendant l'exécution du projet.

Réponse : Appliquez la norme du CNÉB de 2020.

Question n° 4 : Veuillez expliquer si le budget de construction de 7 000 000 \$ tient compte de l'indexation actuelle et future des coûts de construction et des problèmes liés à la chaîne d'approvisionnement. L'industrie de la construction a été chamboulée par la pandémie de COVID-19 et les répercussions perdureront pendant un certain temps encore.

Réponse : Le budget de construction prévoyait initialement une marge pour l'indexation des coûts et les risques avant la pandémie de COVID-19.

Question n° 5 : En vue de présenter les projets les plus pertinents, nous demandons que le critère suivant soit modifié pour que l'on puisse réaliser davantage de projets pour les détachements de la GRC.

Question n° 5a : La valeur de la construction a diminué; elle est passée d'au moins 7 000 000 \$ à au moins 4 500 000 \$.

Réponse : La valeur de la construction demeurera 7 000 000 \$.

Question n° 5b : La superficie minimale du bâtiment a changé; elle est passée de 778 m² à 730 m².

Réponse : La superficie minimale du bâtiment sera ajustée : elle sera désormais d'au moins 700 m².



Question n° 6 : Veuillez préciser si l'expert-conseil/l'ingénieur en matière d'énergie verte doit porter le titre d'ingénieur agréé (ing.).

Réponse : Il n'est pas nécessaire que la personne choisie porte le titre d'ing.

Question n° 7 : Veuillez préciser si le spécialiste de la mise en service et de l'essai des systèmes intégrés doit porter le titre d'ing.

Réponse : L'équipe responsable de la conception de la mise en service doit être dirigée par un ing., mais les agents de mise en service et les spécialistes des essais intégrés n'ont pas besoin de porter ce titre.

Question n° 8 : Veuillez préciser si le prix contractuel pour les services de conception de mobilier démontable comprend l'ensemble du mobilier connexe du milieu de travail (c.-à-d. les sièges confortables pour la salle de réunion, les tables/chaises de réunion, les classeurs à haute densité, les classeurs/le mobilier d'entreposage)?

Réponse : Le prix contractuel pour les services de conception de mobilier démontable comprend l'ensemble du mobilier connexe du milieu de travail.